Indicação: 20 / 2023

Indico a Mesa Diretora, ouvido o colendo Plenário, na sua forma regimental, para que seja discutida e
aprovada a presente indicação, solicitando a Excelentíssima Senhora Presidente MAGALY DA SILVA
GODOY para que proceda ao seguinte encaminhamento: Solicitar a Excelentíssima Senadora
SRA. TEREZA CRISTINA c/c  a Excelentíssima Senadora SRA. SORAYA THRONICKE c/c ao
Excelentíssimo Senador NELSINHO TRAD FILHO c/c ao Excelentíssimo Deputado Federal SR.
GERALDO RESENDE: que sejam viabilizados recursos financeiros por meio de emenda parlamentar
para fins de aquisição de um ou dois caminhão coletor de lixo, destinado ao Município de Caracol/MS

A referida solicitação é de extrema importância para proporcionar uma melhoria e agilidade na coleta de
lixo no Município.

Sala das sessões, 28 de Fevereiro de 2023

MEIRE LEITE VIEIRA
Vereador(a) - PSDB

N° de protocolo:601a1b8d

PÁGINA 1 DE 1

Endereço: Av. Libindo Ferreira Leite, nº 251/ CEP: 79.270-000 – Centro de Caracol/MS.

Telefone: (67) 3495 – 1467 / Email:seccamaracaracol@gmail.com